(*Ibid., c. 9.*) Ut missi nostri omnibus per singulas parochias denuntient, quia si episcopus, aut ministri episcoporum, pro criminibus colonos flagellaverint cum virgis, propter metum aliorum, et ut ipsi criminosi corrigitur, cum tali discretione sive ulla occasione indebita, sicut in synodo collocatum est, et vel inviti paenitentiam temporaliter et corporaliter agant, ne æternaliter pereant: si seniores ipsorum colonorum indigne tulerint, et aliquam vindictam inde exercere voluerint, aut eosdem colonos destringant contineat præsumperint, sciant quia et bannum nostrum component, et simul cum excommunicatione ecclesiastica nostram harmiscaran sustinebunt.

(*Ibid., c. 10.*) Ut missi nostri omnibus reipublicæ ministris denuntient, ut comes, vel reipublicæ ministri, simul cum episcopo uniuscujusque parochia sint in ministeriis illorum, quando idem episcopus suam parochiam circumvierit, cum episcopus eis notam fecerit: et quos per excommunicationem episcopus adducere non potuerit, ipsi regia auctoritate et potestate ad paenitentiam vel rationem atque satisfactionem adducant.

(*Ibid., c. 11.*) Sciant etiam fideles nostri, quia concessimus in synodo venerabilibus episcopis, ne super beneficia ecclesiastica, vel præstarias, etiam quilibet monasteriorum prælatus irrationaliter petierit, præcepta confirmationis nostræ ulla modo faciamus. Et ideo ab irrationali petitione se unusquisque compescat.

(*Caroli Calvi tit. xxxii, cap. 2.*) De uno manso secundum capitulare Augustorum et prædecessorum nostrorum ad ecclesiam dato, nullus census, neque caballi pastus, a senioribus de presbyteris requiratur, sicut in præfato capitulari continetur. Sed neque de terrulis ac vineolis pro loco sepulturas ad eandem ecclesias datis, neque de decimis, sicut in canonibes, et in præfatis capitularibus continetur. Et ubi inventum fuerit a missis nostris, quod seniores sine conscientia episcoporum presbyteros de ecclesiis ejiciant, vel in ecclesiis statuant, missi nostri, sicut in præfatis capitularibus continetur, inde faciant, et episcopi de clericis hominum nostrorum ita faciant, sicut in eisdem capitularibus continetur.

Hoc missi nostri notum faciant comitibus et populo, quod nos in omni hebdomada unum diem ad causas audiendas et judicandas sedere volumus. Comites autem et missi nostri magnum studium habent, ne forte propter eorum negligientiam papæ res crucientur, et nos tardum propter eorum

ac justam rationem, aut damnabimus, aut dehonora-  
bimus, aut oppriemus, vel indebitis machinatio-  
nibus affligemus : et illorum, scilicet veraciter no-  
bis fidelium, communis consilio secundum Dei volu-  
ntatem, et commune salvamentum ad restitutionem  
sanctae Dei Ecclesie, et statum regni, et ad honorem  
regium, atque pacem populi commissi nobis perti-  
nentem assensum prebehimus : in hoc ut illi non  
solum non sint nobis contradicentes et resistentes  
ad ista exsequenda; verum etiam sic sint nobis fi-  
lieles, et obedientes, ac veri adjutores atque coopera-  
tores vero consilio et sincero auxilio ad nostrum debi-  
tum honorem, et ad ista peragenda quæ premisi-  
mus, sicut per rectum unusquisque in suo ordine et  
statu suo, principi et suo seniori esse debet.